XII, 35.

3, 30.

TRACTATUS
DE
PACTIS
CONFRATERNITATIS
PROLVSIO.

AVCTORE
PETRO HASELBERG
I. U. D.

GOETTINGAE,
Apud VANDENHOEK ET RUPRECHT.

1787.

STATUTUM
SACRIS
COMPTABILITATIS
PROLEGIS

CONSPECTVS

Prooemium §. I.

Pars Prior.

*Differuntur quaedam de vera pacti confraternitatis
notione, notantur simul errores communes
& illustrantur exemplis.*

Pactum confraternitatis, quid fit? ex rerum
argumentis & veteribus tabulis explicatur §. 2. —
Minus recte distinguitur in vnilaterale & bilaterale
§. 3. — Nec cum quouis mutuae successione pacti
vel gentilitio pro eodem habendum §. 4. —
Probeque fecernendum ab vnionibus hereditariis §.
5. — Aequae ac gauerbinatibus §. 6. — Mul-
tum quoque distat ab expectatiuis §. 7. — Forma
totius tractatus adumbrata §. 8. — Dicta illustran-
tur ex praecipuis pactorum confraternitatis exem-
plis, & quidem prima proponuntur, quae talia ple-
rumque perhibentur, nec tamen sunt, verbi causa,
pacta in domo Mecklenburgica, cum a diuersis
eiusdem stirpibus inter se §. 9. — Tum cum do-
mo Brandenburgica inita §. 10. — Additur ad-
huc hereditarium pactum inter comites Honsteinen-
ses ab vna & comites Stollberg. & Schwarzburgi-
cos ab altera parte compositum §. 11. — Vt &
gentilitium pactum inter domum Brandenburgensem
& Zolleranam §. 12. — Nec nomen confra-
ter-

ternitatis pacto inditum veritatem semper firmat
§. 13. — Sicuti & exempla sunt pactorum, quae
licet vnionis hereditariae nomine insignita, tamen
pro pactis confraternitatis iure habentur, quorum
adponitur vnum §. 14. —

Pars Posterior.

Exponuntur nonnulla de origine atque principio pactorum confraternitatis.

Eodem modo haec semper explicantur — sta-
tus Germaniae antiquus turbulentissimus — nata
inde mutuae defensionis pacta — bonorum com-
munio — ex his subinde pacta mutuae successio-
nis — atque confraternitatis — nulla quidem ratio-
ne habita rerum & temporum, quibus singula pa-
cta componebantur §. 15. — Suggestuntur exem-
pla, quae diuersas diuersorum pactorum testantur
rationes, inter quae prae aliis eminet pactum con-
fraternitatis Aufriaco - Bohemicum §. 16. — Ex-
ponitur ratio pacti inter domum Brandenburgensem
& Bauaricam §. 17. — Vt & inter duces Bruns-
vicenses & Saxoniae electorem ducesque initi §. 18. —
Disputantur nonnulla de initio pacti, quo iuncti
sunt duces Pomeraniae & Brandenburgici Marchio-
nes §. 19. — Et singularia quaedam pacti Saxon.
Hennebergici notantur §. 20. — Denique con-
cluditur §. 21. —

PROOE.

PROOEMIUM.

§. I.

Nec meliorem vllum nec grauiorem rerum gestarum iuriumque inde constitutorum testem esse historia, vno omnes ore fatentur prudentes tum veteres, tum receptiores, secundum celebre illud Tullii 1) essatum: „historia testis temporum, lux veritatis, vita memoriae, magistra vitae, nuntia vetustatis,„. Quaecunque enim non sola cogitatione & argumentationum vi inuenta sunt, sed facta & instituta, quibus innitantur, desiderant, nec cogitando solum erui, nec recte sciteque definiri posse, nisi demum diligentius haec inuestigando, & ad vetusta-